
    
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 15.11.2023 № 2793 

г. Великие Луки 

 

О внесении дополнений в Постановление 

Администрации города Великие Луки от      

24.10. 2011   № 2344 «Об определении 

прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции» 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ         

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и  спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства РФ       

от 23.12.2020 № 2220 "Об утверждении Правил определения органами местного 

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания", постановлением 

Правительства РФ от 23.12.2020 № 2219 "О порядке определения органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации мест нахождения 

источников повышенной опасности, в которых не допускаются розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания", постановлением Администрации Псковской области 

от 28.01.2015 № 29 «О дополнительных ограничениях розничной продажи 

алкогольной продукции на территории Псковской области», руководствуясь статьей 

34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки» Администрация 

города Великие Луки   п о с т а н о в л я е т: 

1.  Дополнить приложение к постановлению Администрации города Великие 

Луки от 24.10.2011 № 2344 «Об определении прилегающих территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции» новым пунктом 78 Б  

следующего содержания: 

 

78 Б 

Стоматологическая 

клиника 

ООО «Д-КЛИНИК» 

ул. Полевая, д. 47 50 

- от входных дверей организации 

торговли до входных дверей 

объекта (при отсутствии 

обозначенных границ 

(ограждений) земельного участка 

объекта) 

КОПИЯ 
 



 

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению 

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в 

газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

исполняющего обязанности заместителя главы Администрации города  Великие Луки 

С.В. Бураченка.  

 

 

Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев 

 

Копия верна: 

 

Управляющая делами  

Администрации города             Н.В. Ильина 

 

http://www.vluki.reg60.ru/

